Priloha 1: Protokol o urdeni vonkajsich vplyvov pre CS
3.4.3 — Elektrotechnicka Cast Zvazok 3
Pruské — kanalizacia a COV Technické Specifikacie

PROTOKOL O URCENI VONKAJSICH VPLYVOV

éislo: 1415815-21/CS

Vypracovany odbornou komisiou firmy SWECO.

N&azov stavby: PRUSKE — KANALIZACIA A COV
Posudena ¢ast: Cerpaci stanice Pruské, Bohunice, PodvaZie
V Brné dne: 27.4.2015
ZloZenie komisie: Ing. Marek Machovec Predseda komisie, HIP
Ing. Pavel Maché&cek Projektant STG
Ing. Michaela Kamaradova Zodp. projektant stavebnej Casti
Ing. Petr Sulc Zodp. projektant elektro ¢asti (AQUAPROCON)
Podklady: Obhliadka staveniska

Tendrova dokumentacia stavby

Rozpracovana dokumentécia pre realizaciu stavby
STN 33 2000-3 (IEC 364-3)

STN 33 2000-5-51 (IEC 364-5-51)

STN EN 60079-10 (IEC 60079-10)

STN EN 60079-14 (IEC 60079-14)

Skusenosti z obdobnych stavieb
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1 ZOZNAM STAVEBNYCH OBJEKTOV A PREVADZKOVYCH SUBOROV

Prevadzkové subory strojnotechnologickej ¢asti

PS 406
PS 407
PS 408
PS 409
PS 411
PS 412

Bohunice — CS B9

Bohunice — CS B6

Pruské — CS B7

Pruské — CS B8

PodvaZie - CS B10 (Nie je st¢astou tejto projektovej dokumentacie.)
Bohunice — CS B11

Prevadzkové subory elektrotechnickej Casti

PS 456
PS 457
PS 458
PS 459
PS 461
PS 462

Bohunice — CS B9

Bohunice — CS B6

Pruské — CS B7

Pruské — CS B8

PodvaZie - CS B10 (Nie je st¢astou tejto projektovej dokumentacie.)
Bohunice — CS B11

Stavebné objekty (zahffiaju pripojky NN):

SO 419.3
SO 420
SO 421
SO 427
SO 428
SO 433

Cerpacia stanica CS B11

Cerpacia stanica CS B9

Cerpacia stanica CS B6

Cerpacia stanica CS B7

Cerpacia stanica CS B8

Cerpacia stanica CS B10 (Nie je suéastou tejto projektovej dokumentécie.)
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2 POPIS JEDNOTLIVYCH OBJEKTOV A URCENIE VONKAJSICH
VPLYVOV

Do akumulaénej nadrze pritek&d odpadovéa voda z kanalizacie. Na pritoku je osadena podzemna
Zelezobeténova Sachta s Caslicovym kb&Som a vodiacimi tyCami.

V suchej armatarnej komore je umiestnend kompaktna uzavreta Cerpacia stanica. Odpadna
voda z akumula¢nej nadrze nateka potrubim do uzatvorenej nadrze kompaktnej Cerpacej
stanice, odkial je Cerpadlami Cerpana dalej do kanalizacnej siete smerom k Cistiarni
odpadovych vod. Na vytlatnom potrubi je umiestnené meranie prietoku (induk&ny prietokomer)
a meranie tlaku (tenzometer).

V podlahe armatdrnej komory je jimka podlahovych véd s Cerpadlom. Akumulaéna nadrz aj
sucha armatirna komora su prevetravané kominéekmi v strope alebo poklopu. V Sachte
s Caslicovym kdSom, ktord bude umiestena na natoke do Cerpacie stanice bude umiesteny
plavakovy spina¢, ktory bude signalizovat vzduti hladiny kanalizacnych vod.

Vedla podzemnej Cerpacej stanice bude umiestneny ocefovy prevadzkovy kontajner, v ktorom
bude strojoviia nahradného zdroja a miesto pre technologicky rozvadza¢ Cerpacej stanice. V
strojovni n&hradného zdroja bude nahradny zdroj elektrickej energie (dieselagregét)
s prisluSenstvom (vyfukové potrubie, potrubie vzduchotechniky a pod.).

Pre odvedenie prebytocného tepla v lethnom obdobi bude kontajner prevetravany ventilatormi. V
zimnom obdobi bude temperovany elektrickym vykurovanim.

1.01 — akumulaéné nadrz

1.02 — such& armaturna komora

1.03 — strojovia nahradného zdroja (dieselagregatu)
1.04 — Sachta s Ceslemi

1.05 — vonkajSie obsluzné priestory

Prostredie

5édk — Priestor
onkayst vpiyv 101 | 1.02 | 1.03 | 1.04 | 1.05 | 1.06 | 1.07

AA

Teplota okolia AAG

AB 3)

Atmosférické podmienky AB4 AB4 AB4 | ABS

AC PR AC1 AC1 AC1 AC1 AE1l
Nadmorské vyska

AD AD2 AD2 AD2

Vyskyt vody AD8Y | AD8? AD1 AD8Y AD4

AE

Vyskyt cudzich pevnych telies AEL AEL AEL AEL AEL

AF

Vyskyt korozivnych alebo AF2 AF2 AF3 AF2 AF1

znedistujucich latok
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Kaod
VonkajSi vplyv

Priestor

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

AG
Mechanické naméhanie —
narazy

AG1

AG1

AG1

AG1

AG1

AH
Mechanické naméhanie —
vibracie

AH1

AH1

AH1

AH1

AH1

AK
Vyskyt rastlin alebo plesni

AK1

AK1

AK1

AK1

AK1

AL
Vyskyt Zivogichov

AL1

AL1

AL1

AL1

AL1

AM
Elektromagnetické, ionizujlce
pésobenie

AM1

AM1

AM1

AM1

AM1

AN
SIneéné Ziarenie

AN1

AN1

AN1

AN1

AN3

AP
Seizmické uginky

AP1

AP1

AP1

AP1

AP1

AQ

Burkova ¢innost

AQ1

AQ1

AQ1

AQ1

AQ3

AR
Pohyb vzduchu

AR2

AR2

AR3

AR2

AS
Vietor

AS2

D Pod hladinou.
2V jimke podlahovych véd.

3 Vyskyt teplot pod —25°C sa nepredpoklada.

VyuZitie priestoru

Kaod
VonkajSi vplyv

Priestor

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

BA
Schopnost 0sdb

BA1l

BA1l

BA4

BA1l

BA1l

BC
Kontakt oséb s potencidlom
zeme

BC3

BC3

BC3

BC3

BC2

BD
Podmienky uniku v pripade
nebezpecenstva

BD1

BD1

BD1

BD1

BD1

BE
Povaha spracovavanych
a skladovanych latok

BE1

BE1

BE2

BE1

BE1

KonS&trukcia budovy

Kaod
VonkajSi vplyv

Priestor

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

CA
Stavebné materiély

CAl

CAl

CAl

CAl

CAl

CB
Konstrukcia budovy

CB1

CB1

CB1

CB1

CB1
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3 PREVEDENIE ELEKTROINSTALACIE

Cel& elektroinStalacia bude realizovana podia platnych STN najméa rady 33 2000. Krytie elektrickych
predmetov, rozvadzacov a zariadeni musia zodpovedat danému prostrediu a stupfu kvalifikicie os6b pre

obsluhu a udrzbu elektrickych zariadeni.

Prestupy kablov stenami, dldzkou, stropom do r6znych prostredi musia byt utesnené proti vniknutiu vody.

Prestupy kablov medzi poziarnymi

miestnostiach s nebezpecenstvom vybuchu budu prestupy plynotesne.
Krytie elektrickych pristrojov a zariadeni musi splfat pozZiadavky dané vonkajSim vplyvom prostredia

podfa STN 33 20000-5-51 (IEC 60364-5-51).

Minimalne krytie elektrickych pristrojov a zariadeni:

V prostredi s vyskytom AD1
V prostredi s vyskytom AD2
V prostredi s vyskytom AD3
V prostredi s vyskytom AD4
V prostredi s vyskytom AD5
V prostredi s vyskytom AD6
V prostredi s vyskytom AD7
V prostredi s vyskytom AD8
V prostredi s vyskytom AE1
V prostredi s vyskytom AE2
V prostredi s vyskytom AE3
V prostredi s vyskytom AE4
V prostredi s vyskytom AE5
V prostredi s vyskytom AE5

Vo vonkajSom prostredi

4 ZAVER

IPx0
IPx2
IPx3
IPx4
IPx5
IPx6
IPx7
IPx8
IPOX
IP3x
IP4x

IP5X, IP6X
IP5X, IP6X

IP6x
IP54

musia byt zatesnené protipozZiarnou prepazkou. V

Stanovenie vonkajSich vplyvov bolo prevedené odbornou komisiou v sulade s vySSie uvedenymi normami

a na zéklade skusenosti z obdobnych stavieb.

Predseda komisie
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